Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos esclareça a respeito

do lago localizado entre o Jardim XI de Agosto e o Jardim Wanderley.

J U S T I F I C A T I V A

Temos recebido, rotineiramente, questionamentos sobre as condições

ambientais do lago localizado na Praça Mário Coscia. Face o exposto, levantamos os

seguintes questionamentos, com a solicitação de providências, a fim de atender as

reivindicações da população:

- Há a limpeza periódica de resíduos indevidamente lançados no lago?

- Há algum tipo de vazamento de esgoto no local?

- Qual é a periodicidade em que é avaliado possível vazamento de esgoto?

- É possível a colocação de lixeiras no entorno do lago, de modo a evitar o

lançamento de resíduos em seu interior?

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador